
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci
Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

FO-401 - Komparativní patologická sada
čelistí jelena

Objednací kód: 4007.FO401

Informace o ceně na vyžádání

Parametry

Množstevní jednotka ks



Tento exemplář trpěl chorobou běžně nazývanou „boulovitá čelist“. Tato nemoc, vhodněji nazývaná aktinomykóza, je výsledkem infekce
čelisti bakterií Actinomyces sp., ke které dochází, když se cizí tělesa zaklíní do linie dásní. K tomu dochází především u turovitých a
jelenovitých, kteří přežvykují. U hospodářských zvířat je tento stav léčitelný antibiotiky. U volně žijících druhů způsobí aktinomykóza
poškození dolní čelisti, které se pak může rozšířit do celého těla zvířete, pokud dříve nezemře hlady.


